[bookmark: Дата]16 июля 2024 года

	[bookmark: Номер]608

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 14.12.2023 № 541 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа
от 25.06.2024 № 598)

[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________

5

[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 № 40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 14.12.2023 № 541 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 25.06.2024 № 598) следующие изменения и дополнения:

1.1.  в приложении 3:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	02 0 00 00000
	000
	365 179,1
	307 813,1
	307 842,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	02 2 00 00000
	000
	57 906,3
	1 155,1
	1 166,0

	Обеспечение материально - технической оснащенности, проведение ремонтных работ и строительство учреждений культуры
	02 2 01 00000
	000
	14 967,3
	1 155,1
	1 166,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	02 2 01 25020
	000
	13 128,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 2 01 25020
	600
	13 128,0
	500,0
	500,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 2 02 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 2 02 26010
	000
	1 686,4
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 2 02 26010
	400
	1 686,4
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4 219 648,2
	2 680 493,5
	2 688 841,0

»;

1.2. в приложении 4:
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Ве   дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов

	Отдел культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	057

	335 661,1
	308 080,1
	308 091,0

	Культура, кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	249 973,0
	222 518,0
	222 528,9

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	246 201,6
	218 746,6
	218 757,5

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	245 668,1
	218 667,6
	218 678,5

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»

	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	27 524,8
	1 155,1
	1 166,0

	Обеспечение материально - технической оснащенности, проведение ремонтных работ и строительство учреждений культуры

	08
	01
	02 2 01 00000
	000
	14 867,3
	1 155,1
	1 166,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	08
	01
	02 2 01 25020
	000
	13 128,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	08
	01
	02 2 01 25020
	600
	13 128,0
	500,0
	500,0

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487

	2 020 450,3
	662 923,8
	666 229,3

	Культура, кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»

	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства

	08
	01
	02 2 02 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства

	08
	01
	02 2 02 26010
	000
	1 686,4
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	08
	01
	02 2 02 26010
	400
	1 686,4
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4 219 648,2
	2 680 493,5
	2 688 841,0

».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

Глава местного самоуправления                 Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа

                          А.В. Дранишников                                                 А.Н.Сидорин
image1.jpeg